
                                                   
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Obnova lesního potenciálu po kalamitě - Obec Miličín“ 
 

 
1. Úvod 

Tato zadávací dokumentace obsahuje podrobnější vymezení údajů obsažených ve výzvě k podání 
nabídek a další informace nezbytné pro zpracování nabídky v souladu s podmínkami a požadavky 
stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), zadavatelem a podmínkami poskytovatele dotace. 

Zakázka bude financována z vlastních zdrojů zadavatele a z prostředků Programu rozvoje venkova 
(PRV). Zadavatel obdržel na realizaci projektu dotaci v rámci 19. kola PRV, z opatření  II.2.4.1 a) 
Obnova lesa po kalamitě.  

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní Zadávací dokumentací 
a vyjasnit si ještě před podáním nabídky případné nejasnosti. 

 

2. Identifikační údaje 

2.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název:     Obec Miličín 
Sídlo:     Miličín 1, 257 86 Miličín 
IČ:     00232238 
Právní forma:    801 - Obec 
Statutární orgán:   Jiří Zíka, starosta obce 
Profil zadavatele:  https://www.katalogprojektu.eu/Profil_zadavatele/00232238/ 
Kontaktní osoba:  Jiří Zíka, starosta obce 

Tel.: +420 317 802 609, e-mail: starosta@milicin.eu 
 
2.2 Identifikační údaje osoby pověřené výkonem zadavatelských činností (dále „administrátor VŘ“) 

Název:     EC Consulting, a.s. 
Sídlo:     Národní obrany 45, 160 00 Praha 6 
Kontaktní adresa:  Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 
IČ / DIČ:   27963306 / 27963306 
Právní forma:    121 - Akciová společnost 
Statutární orgán:  Mgr. Jan Podhráský, předseda představenstva 
    Ing. Tomáš Lafek, člen představenstva 
Kontaktní osoba:   Mgr. Jana Kozová, projektová manažerka  

Tel.: 777 791 049, e-mail: jana.kozova@ecconsulting.cz 
 

2.3 Rozsah pověření 

Administrátor VŘ je na základě plné moci zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelské činnosti v 
souvislosti s výše uvedenou zakázkou, tzn., že může vykonávat všechny úkony související s přípravou, 

https://www.katalogprojektu.eu/Profil_zadavatele/00232238/
mailto:starosta@milicin.eu
mailto:jana.kozova@ecconsulting.cz


                                                    
 

2 
 

organizací a průběhem zadání veřejné zakázky s výjimkou rozhodnutí, která ze zákona přísluší 
zadavateli. 

Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá zájemce všechna podání, která 
v tomto zadávacím řízení učiní (s výjimkou námitek proti úkonům zadavatele a s výjimkou návrhu na 
orgán dohledu), na kontaktní adresu administrátora VŘ: EC Consulting, a.s., Na Nivách 956/2, 
141 00 Praha 4 nebo na e-mail: jana.kozova@ecconsulting.cz.  

 

3. Obchodní a platební podmínky 

3.1 Obchodní podmínky 

Veškeré obchodní podmínky jsou definovány v předloze návrhu smlouvy o dílo, která je součástí této 
zadávací dokumentace jako příloha č. 6. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky stanovené 
tímto dokumentem musí být uchazečem v nabídce respektovány - kromě požadovaného doplnění na 
vyznačených místech (identifikace uchazeče, cena apod.) nesmí být návrh smlouvy o dílo rozšiřován 
nebo měněn.  

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a bude tvořit 
nedílnou součást nabídky. Bude-li návrh smlouvy podepisovat zmocněná osoba, bude součástí návrhu 
smlouvy originál či úředně ověřená kopie zmocnění. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, či 
nepředložení případného zmocnění dle předchozí věty, není přiložením řádného návrhu smlouvy a 
nabídka tak nevyhoví požadavkům podle § 71 odst. 9 písm. b) zákona. 

Součástí návrhu smlouvy bude položkový rozpočet s uvedením jednotkových cen a celkových cen. K 
jeho zpracování uchazeč použije podklad „Rozpočet cenové nabídky“, který je součástí zadávací 
dokumentace (v příloze č. 7). 

 

3.2 Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy.  

Cena díla bude hrazena na základě vystavené faktury po dokončení jednotlivé etapy díla (maximální 
počet etap díla je stanoven na tři etapy) a po odsouhlasení obou zúčastněných stran o bezchybném 
provedení kompletní předmětné činnosti na předávacím protokole jednotlivé etapy díla, přičemž 
bezchybným provedením např. u zalesnění kalamitních ploch se rozumí zalesnění holin dle příslušné 
vyhlášky s dostatečným počtem životaschopných sazenic na jednotlivých plochách. 

V případě, že faktura bude mít nedostatky, bude dodavateli vrácena a zadavatel se nedostane do 
prodlení se splatností, neboť lhůta splatnosti začíná běžet dnem opětovného dodání faktury.  

Platby budou probíhat výhradně v Kč a veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v Návrhu smlouvy o dílo, který je  součástí zadávací 
dokumentace. 

 

4. Technické podmínky 

Technické podmínky na předmět této veřejné zakázky jsou stanoveny v: 

§ příloze č. 7 (slepý Rozpočet cenové nabídky) této zadávací dokumentace; 

§ zákoně č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění; 

§ vyhlášce č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních 
dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů 
a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa, v platném 
znění; 

mailto:jana.kozova@ecconsulting.cz


                                                    
 

3 
 

§ zákoně č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, v platném 
znění; 

§ zákoně č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění. 

 

Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného 
standardu a dodavatel je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.  

 

5. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 

 

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení celého předmětu plnění veřejné zakázky. Nabídková 
cena bude uvedena absolutní částkou v českých korunách v členění: nabídková cena bez DPH, sazba 
DPH, samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

 

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo tomto členění:  

Cena bez DPH …………………… Kč  
DPH ve výši …………………… Kč  
Cena včetně DPH ve výši …………………… Kč  

 

Nabídková cena bude stanovena v Kč jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného 
předmětu plnění veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalit. Nabídková cena musí zahrnovat 
veškeré práce a dodávky nutné k řádnému a úplnému zhotovení předmětu plnění veřejné zakázky. 
Nabídková cena je tedy cenou konečnou a nelze ji překročit vyjma změny daňových právních předpisů 
týkajících se DPH. 

Pro nacenění nabídky slouží slepý Rozpočet cenové nabídky (příloha č. 7 ZD). Oceněný Rozpočet 
cenové nabídky musí být součástí nabídky. Jakékoliv zásahy uchazečů do tohoto Rozpočtu jsou bez 
předchozího souhlasu zadavatele nepřípustné a budou důvodem pro vyloučení nabídky. 

 

7. Požadavky na zpracování nabídky  

Zadavatel s ohledem na usnadnění kontroly nabídky při procesu posouzení kvalifikace a hodnocení 
nabídek požaduje, aby nabídka byla strukturovaná v následujícím pořadí: 

a) Krycí list nabídky (viz příloha č. 1) 

b) Obsah nabídky 

c) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

d) Doklady dle § 68 odst. 3 zákona – viz níže 

e) Doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče (viz 
příloha č. 6) včetně přílohy: 

§ oceněný Rozpočet cenové nabídky 



                                                    
 

4 
 

f) Seznam subdodavatelů, popř. prohlášení, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část 
veřejné zakázky jiné osobě - subdodavateli (viz příloha č. 5 – čestné prohlášení) – viz níže 

g) V případě, že nabídku podepisuje osoba oprávněná jednat jménem uchazeče na základě plné 
moci, je požadováno doložení originálu nebo úředně ověřené kopie písemné plné moci či 
jiného platného písemného pověřovacího dokumentu 

h) Doklad o složení jistoty 

i) Případné další dokumenty 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč. Výše uvedený výčet dokumentů slouží pouze pro 
usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky a zadavateli při kontrole úplnosti nabídky. Pokud v tomto 
výčtu nebude uvedený dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by eventuelně vyplývala ze zadávacích 
podmínek, nebo zákona, nemůže se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na 
tento výčet dokumentů. 

 

Zadavatel doporučuje uchazeči, aby všechny listy nabídky byly očíslovány souvislou číselnou řadou a 
aby nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby nebylo možné žádný list 
volně vyjmout. 

Nabídky budou podány v českém jazyce. 

 

Uchazeč v nabídce je povinen doložit doklady dle § 68 odst. 3 zákona: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Výše uvedené prokáže uchazeč podepsaným čestným prohlášením (vzor viz příloha č. 4). 

 

Uchazeč v nabídce uvede seznam subdodavatelů - uchazeč uvede, jakou část zakázky má v úmyslu 
zadat jiným osobám, subdodavatelům. Uchazeč uvede seznam předpokládaných subdodavatelů 
podílejících se na plnění předmětu zakázky v objemu vyšším než 10% z celkového finančního objemu 
zakázky a všech subdodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje některý z kvalifikačních 
předpokladů. Seznam bude obsahovat název – obchodní jméno subdodavatele, základní identifikační 
údaje včetně rozsahu oprávnění k podnikání a přehled věcného a procentuálního rozsahu plnění, 
kterým se subdodavatel bude podílet na realizaci předmětu zakázky.  

 

8. Požadavek na podání nabídky v elektronické podobě 

Zadavatel neumožňuje podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje. 

 

9. Termín a místo plnění veřejné zakázky 

9.1 Termín plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo: únor 2015 



                                                    
 

5 
 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: únor 2015 

Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky:  30. 4. 2015 

 

Doba plnění veřejné zakázky je jedním z hodnotících kritérií. Konkrétní termíny na zahájení a ukončení 
prací budou sjednány ve smlouvě o dílo, přičemž zadavatel požaduje, aby k dokončení požadovaných 
služeb došlo ve lhůtě, která je stanovena v návrhu smlouvy o dílo, tj. nejpozději do termínu 
30.5.2015. 

 

9.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Lesní hospodářský celek - LHC OBECNÍ LESY MILIČÍN. Lesní pozemek parc. č. 495, 455/2, 419, 402/2, 
404/1, 380, 382/1, 379 k.ú. Záhoří u Miličína a pozemek parc. č.  243, 241, 239/1, 244, 253/1, 253/2, 
254 k.ú. Oldřichov u Mladé Vožice a pozemek parc. č. 912 k.ú. Nasavrky u Miličína.  

Mapové a další podklady, ze kterých je zřejmé, ve kterých porostech se zakázka bude realizovat, jsou 
k dispozici k nahlédnutí v sídle zadavatele po celou dobu lhůty pro podání nabídek zadávacího řízení. 

 

10. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění není pořádána. Místo plnění je veřejné přístupné. Přesnou specifikaci dotčených 
pozemků obsahují mapové podklady, které jsou k nahlédnutí v sídle zadavatele po celou dobu lhůty 
pro podání nabídek. 

 

11. Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

V souladu s § 49 zákona je dodavatel oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám.  

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být vždy písemná (poštou nebo 
e-mailem) a musí být doručena na kontaktní adresu administrátora VŘ - EC Consulting a.s., nebo na 
e-mail: jana.kozova@ecconsulting.cz nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel nebude odpovídat na žádosti o dodatečné informace, které budou doručeny 
později než 5 pracovních dnů před termínem pro podání nabídek, tedy ve lhůtě stanovené zákonem. 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nemohou být dodatečné informace 
poskytovány telefonicky. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zadavatel doručí dodatečné 
informace, včetně přesného znění dotazu, případně související dokumenty, současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. Zadavatel rovněž uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění 
žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

Podle § 49 odst. 4 zákona je zadavatel oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

 

12. Jistota 

Zadavatel v souladu s § 67 zákona požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností uchazeče 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ve výši 86 600,- Kč. 

mailto:jana.kozova@ecconsulting.cz


                                                    
 

6 
 

Jistota bude poskytnuta uchazečem formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

 

12.1 Složení peněžní částky na účet zadavatele 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet či bankovním převodem bude v nabídce 
doložena kopie dokladu o složení jistoty (potvrzení banky, výpis z účtu uchazeče, pokladní složenka). 
Z dokladu musí být jednoznačně patrné, že částka byla připsána či převedena na účet zadavatele, a to 
nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek.  

Peněžní jistota bude složena na bankovní účet zadavatele č. 5728121/0100. Jako variabilní 
symbol bude uvedeno IČ uchazeče.  

Součástí nabídky bude v tomto případě rovněž prohlášení uchazeče, ve kterém uvede platební 
symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód a název peněžního ústavu, 
adresa pobočky, variabilní symbol a specifický symbol. 

 

12.2 Bankovní záruka, pojištění záruky 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí uchazeč zajistit její 
platnost po celou dobu zadávací lhůty. Originál záruční listiny/pojistné smlouvy bude vložen do 
nabídky tak, aby ji zadavatel mohl oddělit od ostatních dokumentů a řádně vrátit uchazečům. 
Současně s originálem bankovní záruky či pojištění záruky uchazeč vloží do nabídky rovněž její kopii, 
která bude pevně spojena s nabídkou. 

V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky bude pojistná smlouva uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel.  

 

12.3 Vrácení, propadnutí jistoty 

Podmínky a lhůty vrácení či případné propadnutí jistoty řeší § 67 zákona. 

 

13. Ostatní ujednání 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku za podmínek stanovených v ustanovení § 84 
zákona. 

Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 
finanční kontrole. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách.  

Po rozhodnutí o výběru dodavatele je zadavatel povinen ve smyslu § 147a zákona zveřejnit na 
svém profilu zadavatele text uzavřené smlouvy s vítězným uchazečem, včetně jejích 
případných změn a dodatků.  

Po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy je zadavatel povinen ve smyslu § 147a zákona zveřejnit na 
svém profilu zadavatele skutečně uhrazenou cenu za toto plnění.  

Dodavatel je povinen po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy předat zadavateli seznam 
všech subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny;  
zadavatel je povinen ve smyslu § 147a zákona tento seznam subdodavatelů, jimž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny, zveřejnit na svém profilu zadavatele.  

 



                                                    
 

7 
 

14. Seznam příloh Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy: 

1) Krycí list nabídky 

2) Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů ve zjednodušeném podlimitním 
řízení 

3) Vzor čestného prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

4) Vzor čestného prohlášení uchazeče ve smyslu § 68 odst. 3 zákona 

5) Vzor čestného prohlášení o subdodavatelích 

6) Návrh Smlouvy o dílo 

7) Vymezení předmětu zakázky, slepý Rozpočet cenové nabídky 

 



                                                    
 

8 
 

PŘÍLOHA Č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Obnova lesního potenciálu po kalamitě - Obec Miličín 

ZADAVATEL:   Obec Miličín 

UCHAZEČ:  
Obchodní firma/název uchazeče  

Sídlo  

Korespondenční adresa   

Právní forma   

IČ / DIČ, bylo-li přiděleno  

Statutární zástupce  

Kontaktní osoba  

Telefon, e-mail  

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA, DOBA REALIZACE: 
Celková nabídková cena bez DPH  v Kč 

Výše DPH z celkové nabídkové ceny  v Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH  v Kč 

 
 

Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í  
Uchazeč tímto prohlašuje, že veškeré jím zde uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni 
podání nabídky, jsou pravdivé a závazné pro realizaci předmětu zakázky. Před podáním 
nabídky si vyjasnil veškerá sporná ustanovení a případné technické nejasnosti. Nabídková 
cena obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletní realizaci veřejné zakázky. 

OSOBA OPRÁVNĚNÁ ZA UCHAZEČE JEDNAT: 

Podpis, razítko  

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Datum, místo podpisu  



                                                    
 

9 
 

PŘÍLOHA Č. 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ 
O SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Obnova lesního potenciálu po kalamitě - Obec Miličín 

ZADAVATEL:   Obec Miličín 

UCHAZEČ:  
Název, sídlo, IČ  

 
 

1. Prohlašuji místopřísežně, že jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku splňuji 
základní kvalifikační předpoklady ve smyslu § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), neboť jsem uchazečem:  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento požadavek jak tato právnická 
osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento požadavek jak tato právnická osoba, 
tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedení této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento požadavek jak tato právnická osoba, tak statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento požadavek jak tato právnická osoba, tak statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedení této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



                                                    
 

10 
 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na 
tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu. 

 

2. Dále prohlašuji místopřísežně, že jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku splňuji 
rovněž profesní kvalifikační předpoklady uvedených ve smyslu § 54 odst. a) a b) 
zákona a před podpisem smlouvy předložím originál nebo ověřenou kopii: 

a. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán. Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů, 

b. dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v rozsahu 
odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

3. Dále prohlašuji místopřísežně, že jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku splňuji 
rovněž technické kvalifikační předpoklady ve smyslu § 56 zákona a před podpisem 
smlouvy předložím: 

a. Originál nebo ověřenou kopii seznamu (ve formě čestného prohlášení) významných služeb 
realizovaných v posledních 3 letech, které měly obdobný charakter, s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, a to realizaci alespoň 3 služeb obdobného charakteru, přičemž tyto tři 
služby musí být celkem o objemu minimálně 3 mil. Kč bez DPH (tzn. součet všech tří zakázek musí 
být min. 3 mil. Kč bez DPH). Přílohou tohoto seznamu musí osvědčení objednatelů o řádném 
plnění těchto služeb. 

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, před jejím uzavřením předloží zadavateli 
výše uvedené originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Nesplnění této povinnosti ze strany vítězného uchazeče se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a smlouvu nebude možné uzavřít. 

 

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

Podpis, razítko 
 

 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Datum, místo podpisu  

 



                                                    
 

11 
 

PŘÍLOHA Č. 3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ 
o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c)  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Obnova lesního potenciálu po kalamitě - Obec Miličín 

ZADAVATEL:   Obec Miličín 

UCHAZEČ:  
Název, sídlo, IČ  

 
 
Já níže podepsaný čestně prohlašuji, že jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku 
jsem dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou 
zakázku s názvem „Obnova lesního potenciálu po kalamitě - Obec Miličín“. 
 
Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
 

OSOBA OPRÁVNĚNÁ ZA UCHAZEČE JEDNAT: 

Podpis, razítko  

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Datum, místo podpisu  

 
 

 



                                                    
 

12 
 

PŘÍLOHA Č. 4 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE 
ve smyslu § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Obnova lesního potenciálu po kalamitě - Obec Miličín 

ZADAVATEL:   Obec Miličín 

UCHAZEČ:  
Název, sídlo, IČ  

 
Uchazeč čestně prohlašuje a předkládá podle § 68 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, následující součásti nabídky 
 
a)  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůt pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele:  

V posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek nebyla v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele žádná osoba dodavatele.  

V posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byly v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele následující osoby dodavatele: 
      

 

Pozn. zakřížkujte pouze jednu variantu 
 
b)  má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek:  
Dodavatel nemá formu akciové společnosti.  
Žádný z vlastníků společnosti nevlastní akcie, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% 
základního kapitálu.  

Dodavatel předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 
kapitálu: 
      

 

Pozn. zakřížkujte pouze jednu variantu 
 
c)  prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře podle Zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 

hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve 
znění pozdějších předpisů, zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou:  

Dodavatel prohlašuje, že neuzavřel a neuzavře podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

Pozn. souhlasem zakřížkujte tuto variantu 
 

Podpis, razítko  

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Datum, místo podpisu  

 



                                                    
 

13 
 

PŘÍLOHA Č. 5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SUBDODAVATELÍCH, 
s jejichž pomocí dodavatel předpokládá realizaci níže uvedené veřejné zakázky  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Obnova lesního potenciálu po kalamitě - Obec Miličín 

ZADAVATEL:   Obec Miličín 

UCHAZEČ:  
Název, sídlo, IČ  

 

1) Tímto jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku Č E S T N Ě  
P R O H L A Š U J I , že tyto konkrétní části veřejné zakázky mám v úmyslu 
zadat těmto konkrétním subdodavatelům: 

Označení subdodavatele 
(název, sídlo, IČ) 

Část zakázky plněná subdodavatelem 
 

% podíl subdodávky ve 
vztahu k celkovému 
rozsahu zakázky 

   
   
   
   

 

2) Tímto jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku Č E S T N Ě  
P R O H L A Š U J I , že nemám v úmyslu zadat žádnou část výše uvedené 
veřejné zakázky žádnému subdodavateli. (V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat 
žádnou část zakázky žádnému subdodavateli, výše uvedenou tabulku nevyplňuje.) 
 
Uchazeč vybere z nabízených variant a vyplní dle skutečnosti. 
 
 
Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 

Podpis, razítko  

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Datum, místo podpisu  

 



                                                    
 

14 
 

PŘÍLOHA Č. 6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
 
 
Viz samostatná příloha. 
 



                                                    
 

15 
 

PŘÍLOHA Č. 7 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY,  
ROZPOČET CENOVÉ NABÍDKY 

 

 

1. Vymezení předmětu zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky jsou práce a dodávky sadebního materiálu spojené s obnovou lesa 
po kalamitě (zalesňování – umělá obnova sadbou, příprava ploch po kalamitních těžbách před 
obnovou) v rámci projektu 19. kola PRV II.2.4.1.a). 

Dodávka sadebního materiálu lesních dřevin musí být v souladu s § 29 zákona č. 289/1995 Sb. a 
souvisejících předpisů, zejména zákona č. 149/2003 Sb. a vyhl. č. 29/2004 Sb. 

Klasifikace veřejné zakázky – kód z hlavního číselníku CPV: 77231600-4 – Zalesňování a CPV 
77200000-2 Služby v oblasti lesnictví. 

Výměra obnovované kalamitní plochy: 29,14 ha. 

 

 



                                                    
 

16 
 

 
 
 

Příprava ploch po kalamitních těžbách před obnovou 

Dle zalesňovacího projektu bude provedena úprava kalamitních ploch 29,14 ha tak, že budou 
mechanicky usazeny (UKT, bagr, …) zpět vývratové koláče, následně budou odřezány nadzemní části 
vývratových pařezů a zlomů a následně budou zahrnuty vývratové plochy a potěžební rýhy. Po-té 
budou ručně vyřezány nežádoucí dřeviny a zbytky po kalamitě, dojde k ruční přípravě kalamitních 
ploch a následně po-té bude provedeno chemické ošetření 29,14 ha ploch povoleným přípravkem do 
lesa.  

 

Umělá obnova sadbou na plochách po kalamitních těžbách 

Zalesňování kalamitních holin 29,14 ha bude provedeno dle platných předpisů výhradně dle vyhlášky 
sadebním materiálem pro LHC OBECNÍ LESY MILIČÍN – PLO 16 Českomoravská vrchovina, LVS 3, 4 a 
5 – bude zkontrolováno skutečně fyzicky před uzavřením smlouvy OLH. Sadba bude realizována 
kombinovaným způsobem – je možná ruční a strojová sadba dle jednotlivých půdních a reliéfních 
podmínek.  

Zadavatel požaduje dle zalesňovacího plánu prostokořenný školkovaný i podřezaný sadební materiál o 
velikosti sazenic 26 - 120 cm (viz další specifikace sadebního materiálu) od pěstitele s platnou licencí 
pěstitele sadebního materiálu MZE. 

Jehličnatý sadební materiál bude ošetřen proti klikorohu borovému a veškerý sadební materiál bude 
ochráněn při zalesňování povoleným přípravkem na ochranu sadebního materiálu. 

 

Specifikace velikosti sadebního materiálu dle platné vyhlášky: 

Sazenice smrku ztepilého - výška nadzemní části 36 – 70 cm 

Sazenice dubu - výška nadzemní části 26 – 100 cm 

Sazenice buku - výška nadzemní části 36 – 100 cm 

Sazenice jedle bělokoré - výška nadzemní části 26 – 50 cm 

Sazenice lípy - výška nadzemní části 26 – 100 cm 

Sazenice modřínu - výška nadzemní části 26 – 70 cm 

Sazenice javoru - výška nadzemní části 36 – 100 cm 



                                                    
 

17 
 

Sazenice jedle obrovské  - výška nadzemní části 26 – 50 cm 

Sazenice olše - výška nadzemní části 50 – 120 cm 

Sazenice jasanu - výška nadzemní části 26 – 70 cm 

 

Zalesnění bude provedeno výhradně v řadách a pásech jednotlivých dřevin dle požadavků OLH a 
zalesňovacího plánu. 

Na zalesnění holin požaduje zadavatel záruku 24 měsíců od převzetí díla, tj. dodavatel garantuje plný 
počet dřevin dle vyhlášky v cílové skladbě dle zadávací dokumentace zakázky. Plnění musí být 
uchazečem zajištěno v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací. 

 

 

2. Rozpočet cenové nabídky 
Pouze v elektronické podobě. 

 


